БОГУЧАНСКИЙ РА Й О Н Н Ы Й  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШ ЕНИЕ

d O . P S  .2024 с. Богучаны № 1

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета депутатов от
05.10.2023 № 42/1-346 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению
Требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в аппаратах Богучанского района Совета
депутатов, Контрольно-счётной комиссии Богучанского района.

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от
25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского
края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования
муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьёй 36 Устава
Богучанского района Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Богучанского районного Совета депутатов от
05.10.2023 № 42/1-346 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов в аппаратах Богучанского района Совета
депутатов, Контрольно-счётной комиссии Богучанского района» - далее
Положения, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.1 раздела 3 Положения соответствующим
основанием проведения заседания комиссии:

«- поступление уведомления от муниципального служащего о
возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным
законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции» и другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции»;

1.2. Дополнить раздел 3 пунктом 3.22 (1) в следующей редакции:
«3.22(1) По итогам рассмотрения вопроса, указанного в девятом абзаце

пункта 3.1. раздела 3 настоящего положения, Комиссия принимает однЬ из
следующих решений:

3.22.(1).1. Установить, что в рассматриваемом случае имеется причинно-
следственная связь между возникновением обстоятельств, указанных
муниципальным служащим в качестве независящих от него, препятствующих
соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов, а так же исполнению обязанностей,

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии
коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и
требований, а так же исполнения таких обязанностей.

В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя
(работодателю) освободить муниципального служащего от установленной
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, предусмотренных законодательством в целях противодействия
коррупции;

3.22.(1).2. Установить, что в рассматриваемом случае не имеется причинно-
следственной связи между возникновением обстоятельств, указанных
муниципальным служащим в качестве независящих от него, препятствующих
соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей.

В этом случае комиссия рекомендует представителю нанимателя
(работодателю) применить к муниципальному служащему, конкретную меру
дисциплинарной ответственности, за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленной законодательством в целях
противодействия коррупции».

3.22. Подпункт 3.16.2 пункта 3.16, подпункт 3.17.3 пункта 3.17, пункт 3.22
раздела 3 Положения предлагаю дополнить словами «за исключением случая,
предусмотренного подпунктом 1 пункта 32.2 (1) раздела 3 настоящего
Положения».

3.23. Пункт 3.7. раздела 3 Положения дополнить словами «использовать
государственную информационную систему в области противодействия коррупции
«Посейдон», в том числе для направления запросов.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
председателя постоянной комиссии по законности и муниципальной
собственности (И.А. Калашников).

5. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Богучанский
район https://boguchansky-raion.ru.

https://boguchansky-raion.ru